
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 2.V.2021  –  V NIEDZIELA WIELKANOCNA .  
  8.45 – (Jugów) – śp. W int. Katarzyny w 14 r. urodzin i Teresy w 70 r. ur. 

10.00 – (Przygórze) – śp. Teresa, Florian, Halina, Roman i zm. z rodziny  

                                                Januszkiewicz i Grajek 

11.30  – (Jugów) – śp. Maria, Michał, Jan, Józef, Eugeniusz i zm. z rodziny       
                                           PONIEDZIAŁEK – 3.5.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Czesława, Julian Skoczeń 

10.00 – (Przygórze) – W intencji I i II róży 

11.30  – (Jugów) – śp. Stanisław, Stanisława Sitnik    
                                                      WTOREK – 4.5.2021 r. 

   18.00 – (Jugów) -  O błog. Boże i światło Ducha św. dla Emilii 
                                                    ŚRODA -  5.5.2021 r.  

   18.00  – (Jugów) – śp. Andrzej, Stanisław Siekierscy, Zofia, Janina, Paweł 
                CZWARTEK – 6.5.2021r.     

  18.00  – (Jugów)- śp. Franciszek Patrzałek  (rocznica urodzin) 

                            PIĄTEK – 7.5.2021 r. 

  17.15 –  (Przygórze) – śp. Wacław (20) Kazimiera Kaczmarek 

  18.00  – (Jugów)- śp. Jadwiga Kopeć 

                                                     SOBOTA – 8.5.2021 r.   

  17.15 –  (Przygórze) – za parafian  

  18.00 –  (Jugów) – śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny 

                                         NIEDZIELA  9.5.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –    śp. Stanisław, Stanisława Kocur 

10.30 – (Przygórze) – W intencji dzieci pierwszokomunijnych 

12.00  – (Jugów) – W intencji dzieci pierwszokomunijnych 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy (174) Oczywiście mamy tego świadomość, że swoimi 

opowieściami dzieliły się z nami osoby, które w tamtych czasach były 

dziećmi, czasami bardzo małymi i niektóre historie, które opowiadały mogą 

zawierać pewne nieścisłości, gdyż są zapamiętane przez dzieci. Zdajemy 

sobie sprawę, że te tułacze losy są niekompletne, gdyż swoimi wrażeniami 

mogliby się także z nami podzielić ci, którzy przybyli do Jugowa z różnych 

stron Polski, na ogół za pracą. Szkoda, że nie ma już wśród nas tych, którzy 

zostali tu po wojnie, a urodzili się przed wojną i mieli przed wybuchem wojny 

kilkanaście lat. Z rozmów kolędowych pamiętam bardzo ciekawe 

opowiadania pani Trochimowicz, czy też p. Miśkiewicz. Niestety, za późno o 

tułaczych losach pomyśleliśmy. Mieszkało wśród nas kilku żołnierzy, którzy 

do Polski przybyli, mając możliwość wydostania się z Syberii. Mieszkali tu ci, 

którzy walczyli w LWP, ale byli także ci, którzy dostali się do armii Andersa. 

Ich opowieści byłyby też niezwykle fascynujące, no ale cóż, ich wśród nas 

już nie ma. Możliwe, że gdy nastaną normalne, pocovidowe czasy, uda nam 

się jeszcze z kimś o tych sprawach porozmawiać i do tych opowieści 

wrócimy.  

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                    

 W poniedziałek, w uroczystość NMP Królowej Polski, modlimy się 
za naszą ojczyznę, natomiast we wtorek, w dniu świętego Floriana, 
będziemy polecali Panu Bogu  wszystkich strażaków, szczególnie z 

naszej jednostki OSP Jugów.                

         Zamyślenia biblijne: 
Trwać w Chrystusie jak gałązka w pniu winnego krzewu... Łatwo powiedzieć. 

Ale na czym to trwanie w Nim polega? Czytania liturgiczne V Niedzieli 

Wielkanocnej przynoszą nam odpowiedź. Dla wielu z nas pewnie mocno 

zaskakującą... 

 

                 Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. Mówi o przybyciu Szawła 

do Jerozolimy po jego nawróceniu. W ten sposób przeplata się myśl o Bożej 

łasce, roztropności pierwszych uczniów, ale i ich odwadze. Uczniowie nie są 

naiwni. Zachowują daleko posuniętą ostrożność. Dopiero świadectwo Barnaby 

sprawia, że ich nieufność wygasa. I nie tylko przyjmują go, ale także 

pozwalają mu rozprawiać z hellenistami. Dowód wielkiego zaufania do Bożej 

łaski. To właśnie trwanie w Jezusie sprawiło, że pierwsi chrześcijanie 

owocowali i przynosili plon. W ich środowisku był możliwy nawet cud 

nawrócenia prześladowcy. Nie odrzucili go, nie skazali na życie na marginesie, 

bo mieli świadomość, że to całe ich dzieło pochodzi od Boga. 

 

          Wspomnienia liturgiczne: 
 poniedziałek – uroczystość NMP Królowej Polski – głównej patronki Polski 

      wtorek – wspomnienie św. Floriana, męczennika – patrona strażaków 

                   środa – wspomnienie św. Stanisława Kazimierczyka, prezbitera 

              czwartek – święto św. Apostołów Filipa i Jakuba  

          sobota – uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika – 

głównego patrona Polski 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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 Święty Wiktor z Mediolanu 
Bywa czasem nazywany Wiktorem Afrykańczykiem. Jest 

postacią mało znaną. Pochodził z Mauretanii – rzymskiej 

prowincji z północnej Afryki. Był żołnierzem armii cesarza 

Maksymiana. Początkowo był poganinem, lecz z czasem 

przyjął chrześcijaństwo. Został za to uwięziony. Po odmowie 

wyrzeczenia się wiary poddano go torturom – bito kijami, 

polewano jego ciało ołowiem. Nie wpłynęło to jednak na 

zmianę jego poglądów. Pewnego dnia uciekł z więzienia. 

Niestety ucieczka z niewoli zakończyła się schwytaniem 

Wiktora i skazaniem go na śmierć. Został ścięty około 303 

roku w Mediolanie. Szczególnym miejscem kultu świętego jest bazylika św. 

Ambrożego w Mediolanie, gdzie dedykowano mu kaplicę San Vittore in ciel 

d’oro. Ponadto pod jego wezwaniem wybudowano cztery kościoły. O cudach, 

które miały miejsce przy grobie Wiktora, mówił św. Grzegorz z Tours. Jego 

życie opisał w V wieku św. Ambroży z Mediolanu wspominając go razem ze 

św. Naborem i Feliksem. Kościół czci św. Wiktora 8 maja. Jest patronem 

miast Varese, Verbania i Rho. Więzienie w Mediolanie nosi jego imię.  

W ikonografii przedstawiany jest w stroju żołnierza armii rzymskiej. W jednej 

ręce trzyma krzyż, a w drugiej palmę męczeństwa.  
 

Nabożeństwo majowe – ma bardzo długą tradycję. Już w V wieku Koptowie 

gromadzili się i śpiewali pieśni ku czci NMP. W Kościele zachodnim, przy 

końcu XIII wieku, król hiszpański Alfons X zaproponował, aby najpiękniejszy 

miesiąc w roku- maj, poświęcić Matce Boskiej. Sam brał częsty udział w 

nabożeństwach poświęconych Matce Boskiej i zachęcał do tego poddanych, 

aby gromadzili się przy figurkach Maryi i śpiewali pieśni ku jej czci. W Polsce 

nabożeństwo majowe znane było w XVIII wieku. Najpierw, za sprawą 

Jezuitów, odprawiano je w Tarnopolu, a potem we Lwowie i stamtąd rozeszło 

się na cały kraj. W drugiej połowie XIX wieku zaczęto je odprawiać przy 

przydrożnych kapliczkach, a także w kościołach, przy obrazach NMP.  

_____________________________________________________________ 

Litania Loretańska.   Nazwa litania pochodzi z języka greckiego i znaczy tyle 

co prośba, modlitwa. Charakteryzuje się tym, że na wezwanie osoby 

prowadzącej, lud odpowiada „Panie zmiłuj się” lub „módl się za nami”. 

Przymiotnik loretańska pochodzi od włoskiego miasta Loreto, gdzie w 

bazylice, zgodnie z wielowiekowymi podaniami, znajduje się, przywieziony z 

Nazaretu domek Świętej Rodziny, w którym mieszkała Matka Boża i w którym 

objawił jej się Archanioł Gabriel. Nie do końca wiadomo, czy litania powstała 

w Loreto. Źródła podają, że narodziła się w XII wieku, we Francji, jednak jej 

pierwszy tekst nie zachował się. Powszechnie znany jest ten, który od XVI 

wieku odmawiany był Loreto i stąd jego nazwa.  

 

Intencja papieska na miesiąc maj. ; Módlmy się, aby odpowiedzialni za finanse 

współpracowali z rządami w celu uregulowania sfery finansowej i chronienia  

obywateli przed jej zagrożeniem. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 2.V.2021  –  V NIEDZIELA  WIELKANOCNA 
1. Jutro w uroczystość NMP Królowej Polski, msze św. wg porządku 

niedzielnego 

2. W tym tygodniu, w pozostałe dni tygodnia msze św.  w Jugowie we od 

wtorku do soboty o 18.00, a w Przygórzu w piątek  i sobotę o 17.15 

3. W miesiącu maju gromadzimy się w naszych kościołach na nabożeństwach 

majowych.  

4. Za tydzień dzieci z naszej parafii przystąpią do I Komunii św. Uroczystości 

odbędą się w Jugowie i w Przygórzu. W Przygórzu msza św. komunijna będzie 

wyjątkowo o 10.30, a w Jugowie 12.00.  

5. Bardzo proszę, aby ławki w nawie głównej zostawić dla dzieci i ich 

rodziców. W sobotę będzie, także w Przygórzu msza św. niedzielna. Kto 

może, to proszę aby w niej uczestniczył.   

6. Dzisiaj w naszej ojczyźnie obchodzimy Dzień Flagi RP. Zachęcamy do 

wywieszenia flagi państwowej dzisiaj i w dniu jutrzejszym.  

7. W tym tygodniu przypada I piątek miesiąca. Chorych będę odwiedzał od 

16.30. 

8. W środę w Jugowie o 17.30 adoracja N. Sakramentu, nabożeństwo do MB 

Nieustającej Pomocy i zmiana tajemnic różańcowych.  

9. Przypominam, że panie zbierają już składki na sprzątanie i potrzeby  

kościoła.  

 

Ostatnie pożegnanie. W dniu 24 kwietnia 2021 roku 

odeszła na spotkanie z Panem Bogiem nasza parafianka, 

mieszkanka Jugowa śp. Monika Korepta. Pochodziła z 

rzeszowszczyzny. Urodziła się 5 grudnia 1937 roku w 

miejscowości Duląbka. Wychowywała się w rodzinie 

Wiktorii i Walentego Czyrkiewicz, wraz z piątką starszego 

rodzeństwa. Po ukończeniu szkoły podstawowej, jako 15 

letnia dziewczyna przyjechała za pracą na tereny 

zachodnie i osiedliła się w Jugowie. Pracowała w ZPJ, 

potem w Nadleśnictwie i na końcu zajmowała się 

gospodarstwem domowym. W 1964 roku zawarła w Jugowie związek 

małżeński z Mieczysławem Koreptą, który na te tereny przybył z Wojskiem 

Polskim. W tym małżeństwie urodziła się trójka dzieci. Cieszyła się także 

posiadaniem wnuczki Eweliny. W 2014 roku, po pięćdziesiąciu latach 

małżeństwa, owdowiała. Dopóki pozwalało jej zdrowie, bardzo aktywnie 

uczestniczyła w życiu religijnym naszej parafii. Przez wiele lat była bardzo 

aktywnym członkiem KGW w Jugowie. Została pochowana w rodzinnym 

grobie na cmentarzu parafialnym w Jugowie. Msza św. ofiarowana zmarłej 

przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 16 czerwca o godz. 18.00 w 

kościele parafialnym.                                                 .                    

Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.     .                                                                                                                                  

https://pl.wikipedia.org/wiki/V_wiek
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ambro%C5%BCy_z_Mediolanu
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nabor_i_Feliks


 

   


